“Celestinus episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis abbati et conventui monasterii sancti Spiritus prope
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di S. Giovanni in Piano, presso Apricena, nelle Puglie settentrionali, in diocesi di Lucera, al
monastero di S. Spirito del Morrone”14 –, è, insieme alla connotazione ‘eremitica’ (e, pertanto,
affatto monastico-cenobitica, secondo la tradizione benedettina), proprio la particolarità della
titolazione (“titulo S. Damiani”).

La particolarità del “titulo S. Damiani” della nova Monachorum Eremitarum Congregatio
denota, al di sopra di ogni ragionevole dubbio15, legami e colleganze di affinità con lo ‘spi-
ritualismo’ francescano già presente sin da questo momento storico, seppur nella fase ini-
ziale, nelle Marche meridionali, la cui origine il Clareno così racconta nella sua Historia
septem tribulationum Ordinis Minorum: “a Lione era raccolto il concilio (1274) quando «qui-
dam rumor insonuit in partibus Ytalie quod summus Pontifex decreverat, in consilio, fra-
tribus minoribus et predicatoribus et ceteris mendicantibus proprium dare»”16. Ed in tal
modo, potendovi trovare una spiegazione ed un significato nuovo, diventa nient’affatto ca-
suale, e con un interesse ‘diverso’, il viaggio a Lione (tra gli inizi circa del novembre 1274 e
la fine del maggio seguente) di Pietro de Marone, che parte quando il concilio, il lionese se-
condo (maggio-luglio 1274), è già abbondantemente concluso.

Sulmonam ordinis sancti Benedicti Valven. diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Inter cetera desideria
cordis nostri illud existit precipuum, ut ecclesias preservemus a collapsibus et collapsas ad prospera spiritualiter
et temporaliter reducamus. Attendentes itaque consideracione paterna et confidentia experimento probata te-
nentes, quod vestrum et monasterium sancti Iohannis in Plano ordiis sancti Benedicti Lucerin. diocesis vinculo
unionis coniuncta in spiritualibus et temporalibus plenius elucescent, monasterium ipsum sancti Iohannis eidem
monasterio vestro presentium auctoritate unimus ipsumque monasterium sancti Iohannis cum omnibus mem-
bris, possessionibus, terris, vineis, piscariis, villis, silvis et nemoribus, honoribus, iurisdicionibus et ceteris iu-
ribus, pertinenciis et bonis suis dicto monasterio vestro incorporamus, subicimus et uniendo applicamus
decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super hoc a quoquam contigerit attemptari. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostre unionis, incorporationis, applicationis et constitutionis infringere vel ei
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beato-
rum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.
Dat. apud sanctum Germanum XIII kal. Decembris, pontificatus nostri anno primo”.